TECHNISCHE DOKUMENTATION
ISOLIERTE STROMSCHIENE
U10 PE-VPN
DE-V 1.02
INHALTSVERZEICHNIS 0
INHALTSVERZEICHNIS
1 Baugruppenübersicht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
1.1 Stromschiene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1

4 Kühllager -8 20 28 5 50
5 Tiefkühllager -30 20 50 3 27
Typenschlüssel
U 10 25 C / E
Isolierte Strom-
schiene
Gehäusegröße
[mm]
Leiterquerschnitt
[mm2]
C = Leiter aus Kup-
fer
E = Leiter aus Edel-
stahl
BAUGRUPPENÜBERSICHT 2
Für die nachfolgende Tabelle müssen die Typen ergänzt werden:
z. B. U10/25C-6000VPN-A für 6 m PE, Ident.-Nr. 144 886
Die 4-stellige Zahl (fett gedruckt) in der Typenbezeichnung gibt die Länge des Teilstücks in mm an.
Die letzte Ziffer der Ident.-Nr. • gibt die Einzellänge in Meter an. Bitte die Ident.-Nr. mit 1, 2, 3, 4, 5 oder 6
ergänzen.
(1) Für Innen- und Außenbögen
1.2 Einspeiseverbinder
Gleicht auch die Längenausdehnung bei Temperatur-
schwankungen aus.
1.3 Streckeneinspeisung
1.4 Dehnverbinder
Typ Ausführung Gehäusefarbe Polbelegung Gewicht [kg/m] Ident.-Nr.
U10/25C-....VPN-A Standard grün/gelb PE 0,267 144 88•
U10/25C-....VPNG-A(1) Standard grün/gelb PE 0,267 144 90•
U10/25C-....VPN-C85 wärmebeständig grau/grün-gelb PE 0,267 144 89•
U10/25C-....VPNG-A-C85(1) wärmebeständig grau/grün-gelb PE 0,267 144 92•
U10/25CW-3000VPN-A wärmebehandelt grün/gelb PE 0,267 144 897
U10/25CW-3000VPNG-A(1) wärmebehandelt grün/gelb PE 0,267 144 899
Einspeiseverbinder
VM-UEV10VPN/C 143 213
Nennstrom bei
100 % ED           [A] 2 x 40
Gewicht          [kg] 0,026
Streckeneinspeisung
ES-UES10VPN 143 214
Nennstrom bei
100 % ED           [A] 2 x 50
Gewicht     [kg/m] 0,026
PE-VPN Gewicht [kg] Dehnweg, bis [mm] Ident.-Nr.
VM-UDV10VPN/C-15 0,026 15 143 355
VM-UDV10VPN/C-30 0,052 30 143 356
VM-UDV10VPN/C-45 0,078 45 143 357
VM-UDV10VPN/C-60 0,104 60 143 358
BAUGRUPPENÜBERSICHT 3
1.5 Überleitungsstück
Überleitungsstück PE-VPN
1.6 Überleitungsstück PE - PE-VPN
Überleitungsstück PE auf PE-VPN
Das Überleitungsstück wird zeitlich begrenzt in Systemen eingesetzt, in denen die Standard PE-Schiene durch
die PE-VPN-Schiene ausgetauscht werden soll.
HINWEIS!
Dadurch, dass die PE-VPN-Stromschiene eine um 8,7 mm versetzte Lauffläche zur PE-Stromschiene hat,
kommt es zu einem erhöhten Anpressdruck des Stromabnehmers auf die PE-VPN-Stromschiene. Damit ist ein
erhöhter Verschleiß von PE-VPN-Stromabnehmer und PE-VPN-Stromschiene verbunden.
► Der Umbauzeitraum von PE-Schiene auf PE-VPN-Schiene ist aufgrund des erhöhten Verschleißes auf die
Dauer von 2 Monaten oder 200.000 Überfahrten zu begrenzen.
US 10 PE-VPN gerade US 10s PE-VPN schräg
US 10SP PE-VPN schräg positiv
Überleitungsstück PE-VPN
Höhen-/Seitenversatz, max.    [mm] 3